

## **Riska kapitāla investora pieteikuma tā iekļaušanai kvalificētu riska kapitāla investoru sarakstā vērtēšanas un izslēgšanas no kvalificētu riska kapitāla investoru saraksta kārtība**

### **IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI**

**Aģentūra** – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra;

**atzinums Komisijai** – informācija, ko Aģentūra kā Likuma atbalsta programmu administrējošā iestāde sniedz Komisijai, tajā skaitā MK noteikumu Nr.74 10.4.apakšpunktā minētais atzinums, ko Aģentūra kā Likuma atbalsta programmu administrējošā iestāde sniedz Komisijai pēc pieteikuma izvērtēšanas;

**InvestorInvestors** – riska kapitāla investors, kurš piesakās iekļaušanai Likuma 22.pantā noteiktajā kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā vai kurš ir iekļauts kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā;

**Komisija** – Jaunuzņēmumu darbības vērtēšanas komisija;

**kritēriji** – šī dokumenta III sadaļā iekļautie riska kapitāla investora pieteikuma vērtēšanas kritēriji, tajā skaitā to piemērošanas skaidrojums;

**Likums** – Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likums;

**MK noteikumi Nr.74** – Ministru kabineta 2017.gada 7.februāra noteikumi Nr.74 “Jaunuzņēmumu atbalsta programmu pieteikšanas un administrēšanas kārtība”;

**pārbaudes lapa** – dokuments, ko Atbildīgais darbinieks un Pārvērtētājs izmanto, lai nodrošinātu pieteikuma atbilstības kritērijiem izvērtēšanu, un kas satur vismaz šī dokumenta IV sadaļā norādīto informāciju;

**pieteikums** – MK noteikumu Nr.74 6.punktā minētie dokumenti, ko Investors iesniedzis Komisijai tā iekļaušanai Likuma 22.pantā minētajā kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā;

**precizēts pieteikums** – papildu informācija, ko Investors iesniedzis, lai izpildītu Komisijas nosacījumus, kas izvirzīti, lai Investoru iekļautu kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā;

[www.business.gov.lv](http://www.business.gov.lv) – valsts platforma biznesa attīstībai [www.business.gov.lv](http://www.business.gov.lv).

### **IESAISTĪTĀS STRUKTŪRVIENĪBAS UN DARBINIEKI**

**AN** – Aģentūras Cilvēkresursu un vides departamenta Administratīvā nodaļa;

**IUAN** – Aģentūras Atbalsta piešķiršanas departamenta Inovatīvas uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa;

**PNN** – Aģentūras Juridiskā departamenta Projektu nodrošinājuma nodaļa;

**Aģentūras direktors**;

**Atbildīgais darbinieks** – IUAN nodarbinātais, kuru Nodaļas vadītājs vai Programmas vadītājs norīko pieteikuma vai precizētā pieteikuma pārbaudes nodrošināšanai;

**Departamenta direktors** – Atbalsta piešķiršanas departamenta direktors;

**Nodaļas vadītājs** – IUAN nodaļas vadītājs;

**Pārvērtētājs** – IUAN nodarbinātais, kuru Nodaļas vadītājs vai Programmas vadītājs norīko pieteikuma vai precizētā pieteikuma papildu pārbaudes nodrošināšanai;

**Programmas vadītājs** – IUAN nodarbinātais, kurš saskaņā ar amatu aprakstu ir par Likuma atbalsta programmām atbildīgais Aģentūras programmas vadītājs.

## TERMIŅI

Lai nodrošinātu, ka **pieteikuma** vērtēšanas un Komisijas lēmuma pieņemšanas termiņš **nepārsniedz vienu mēnesi no dokumenta saņemšanas dienas** un **precizēta pieteikuma** vērtēšanas un Komisijas lēmuma pieņemšanas termiņš **nepārsniedz Komisijas lēmumā** par pieteikuma **apstiprināšanu ar nosacījumu noteikto termiņu**, tam paredzētajām darbībām plānoti šādi izpildes termiņi:

- Dokumentu reģistrācijai un nodošanai Atbildīgajam darbiniekam – divas darbdienas;
- Atbildīgajam darbiniekam pieteikuma vai, precizēta pieteikuma izvērtēšanai un dokumentu nodošanai Pārvērtētājam – piecas darbdienas. Ja no Investora tiek saņemta papildu informācija, tās izvērtēšanai paredzētas papildu trīs darbdienas;
- Pārvērtētājam dokumentu pārvērtēšanai un saskaņošanai – trīs darbdienas;
- PNN dokumentu pārvērtēšanai un saskaņošanai – trīs darbdienas.

Komisijas **lēmuma paziņošanai adresātam** paredzētais termiņš nepārsniedz **piecas darbdienas no lēmuma pieņemšanas**. Lai nodrošinātu lēmuma paziņošanu noteiktajā termiņā, tam paredzētajām darbībām plānoti šādi izpildes termiņi

- Vēstules par Komisijas lēmumu sagatavošanai – viena darbdiens;
- Vēstules par Komisijas lēmumu saskaņošanai – viena darbdiens;
- Vēstules par Komisijas lēmumu parakstīšanai un nosūtīšanai adresātam – viena darbdiens.

## NORĀDĪJUMI KRITĒRIJU PIEMĒROŠANAI UN ATZINUMA KOMISIJAI SAGATAVOŠANAI

**Vispārīgie nosacījumi pieteikumu kritēriju piemērošanai un atzinuma Komisijai sagatavošanai**  
Pieteikumu vērtē atbilstoši visiem kritērijiem, kuri ir attiecināmi uz pieteikumu, ievērojot skaidrojumus kritērija piemērošanai.

Vērtējot pieteikuma atbilstību kritērijam, tiek norādīts, vai tas atbilst vai neatbilst, vai kritērijs neattiecas uz pieteikumu un pamato sniegto vērtējumu, ja attiecināms, pievienojot izdrukas no ārējiem informācijas avotiem.

Atzinumu Komisijai iekļauj aizpildītajā pārbaudes lapā.

### Norādījumi pārbaudes lapas aizpildīšanai

Uzsākot pārbaudi, pārbaudes lapā iekļauj informāciju par Investoru, pieteikumu un norādi, vai pieteikums tiek vērtēts pirmo reizi vai atkārtoti;

Pie katra pārbaudes lapā iekļautā kritērija iekļauj norādi par pieteikuma un Investora atbilstību kritērijam un vērtējuma pamatojumu, kuru, ja attiecināms, apliecina ar pamatojošā dokumenta pievienošanu pārbaudes lapai. Pārbaudes lapā iekļaujami šādi vērtējumi:

- “Atbilst” – ja pieteikums un Investors pilnībā atbilst kritērijam;
- “Neatbilst” – ja pieteikums vai Investors pilnībā vai daļēji neatbilst kritērijam. Ja konstatēta neatbilstība ir novēršama, iesniedzot papildu informāciju, iekļauj norādi par nepieciešamo papildu informāciju;
- “Neattiecas” – ja kritērijs neattiecas uz pieteikumu vai Investoru.

Pēc visu kritēriju izvērtēšanas pārbaudes lapā norāda informāciju, vai pieteikums un Investors atbilst visiem attiecināmajiem kritērijiem.

### Atzinuma Komisijai sagatavošanas nosacījumi

Atzinumā Komisijai norāda Investoru, pieteikuma un, ja attiecināms, papildu informācijas pieteikumam iesniegšanas datumu, un Aģentūras rekomendāciju Komisijai, vai iekļaut Investoru kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā.

Ja pieteikums atbilst visiem kritērijiem, kuri attiecas uz pieteikumu, atzinumā Komisijai papildus vispārīgai informācijai norāda, ka pieteikums un Investors atbilst normatīvo aktu jaunuzņēmumu darbības atbalsta jomā nosacījumiem un Aģentūras rekomendāciju iekļaut Investoru kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā.

Ja pieteikums neatbilst kritērijiem, ko Investors var novērst, iesniedzot papildu informāciju, atzinumā Komisijai papildus vispārīgai informācijai par katru kritēriju, kurā konstatēta neatbilstība, norāda normatīvā akta un/vai kritērija prasības pieteikuma atbilstībai, informāciju par konstatēto neatbilstību un norādes par nepieciešamo Investora rīcību, lai novērstu konstatēto neatbilstību.

Ja pēc Komisijas lēmuma Investors ir iesniedzis dokumentus, kas novērš konstatēto neatbilstību kritērijiem, un tādējādi tas atbilst visiem kritērijiem, atzinumā Komisijai papildus vispārīgai informācijai norāda, ka pieteikums un Investors atbilst normatīvo aktu jaunuzņēmumu darbības atbalsta jomā nosacījumiem un Aģentūras rekomendāciju iekļaut Investoru kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā.

Ja pēc Komisijas lēmuma Investors norādītajā termiņā nav iesniedzis dokumentus, kas novērš konstatēto neatbilstību kritērijiem, un tādējādi tas neatbilst visiem kritērijiem, atzinumā Komisijai papildus vispārīgai informācijai norāda informāciju par konstatēto neatbilstību un Aģentūras rekomendāciju neiekļaut Investoru kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā.

Ja Investors atsauc savu pieteikumu vai precizēto pieteikumu pirms Komisijas lēmuma, tiek pārtraukta tā vērtēšana un lēmuma pieņemšana, par to informējot dokumenta iesniedzēju. Vēstuli dokumenta iesniedzēja informēšanai sagatavo Nodaļas vadītāja vai Programmas vadītāja norīkots Atbildīgais darbinieks un saskaņo Nodaļas vadītāja vai Programmas vadītāja norīkots Pārvērtētājs un Departamenta direktors, paraksta Aģentūras direktors un adresātam nosūta AN.

#### I SADAĻA. DARBĪBU APRAKSTS PIETEIKUMA IZVĒRTĒŠANAI UN ATZINUMA KOMISIJAI SNIEGŠANAI

Atbildīgais	Darbību apraksts
<b>Nodaļas vadītājs vai Programmas vadītājs</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pēc pieteikuma saņemšanas norīko Atbildīgo darbinieku un Pārvērtētāju, un nodod pieteikumu Atbildīgajam darbiniekam izvērtēšanai.</li> <li>2. Ja Investors iesniedz papildu informāciju pieteikumam, nodod to Atbildīgajam darbiniekam.</li> </ol>
<b>Atbildīgais darbinieks</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>3. Pieteikumu nevērtē, pārbaudes lapu neaizpilda un sagatavo, un nodod Pārvērtētājam vēstuli par Investora pieteikuma atstāšanu bez virzības, ja: <ol style="list-style-type: none"> <li>3.1. pieteikumā tā vērtēšanai būtiskā informācija nav sagatavota latviešu vai;</li> <li>3.2. pieteikumu nav parakstījusi vai nav iesniegusi <a href="http://www.business.gov.lv">www.business.gov.lv</a> Investora paraksttiesīgā(s) amatpersona(s) vai pilnvarotā(s) persona(s), un elektroniski parakstīta pieteikuma gadījumā tas neatbilst elektronisko dokumentu apriti regulējošo normatīvo aktu prasībām;</li> <li>3.3. pieteikumam nav pievienoti pilnvarojumu apliecinājoši dokumenti, ja tos ir parakstījusi vai iesniegusi <a href="http://www.business.gov.lv">www.business.gov.lv</a> Investora pilnvarotā(s) persona(s).</li> </ol> <p><i>Ja Investors novērš vēstulē norādītos trūkumus noteiktajā termiņā, to vērtē kā jaunu reģistrētu pieteikumu, šajā darbību aprakstā noteiktajā kārtībā.</i></p> <p><i>Ja Investors nenovērš vēstulē norādītos trūkumus noteiktajā termiņā, pieteikums tiek atzīts par neiesniegtu.</i></p> </li> <li>4. Ja pieteikums nav atstājams bez virzības atbilstoši šīs sadaļas 3.punktam, izvērtē:</li> </ol>

	<p>4.1. pieteikuma atbilstību kritērijiem, aizpildot pārbaudes lapu. <i>Pārbaudes lapā norāda, ka tā tiek aizpildīta pirmo reizi.</i></p> <p>4.2. šīs darbību apraksta 2.punktā minēto papildu informāciju pieteikumam, turpinot vērtēt pieteikumu un aizpildot iesākto pārbaudes lapu. <i>Pārbaudes lapā norāda, kāda papildu informācija ir saņemta.</i></p> <p>5. Ja pieteikums iesniegts neizmantojot <a href="http://www.business.gov.lv">www.business.gov.lv</a>, nodrošina nepieciešamo datu ievadi tajā.</p> <p>6. Pēc pārbaudes lapas aizpildīšanas nodod to Pārvērtētājam.</p>
<b>Pārvērtētājs</b>	<p>7. Ja no Atbildīgā darbinieka ir saņemta vēstule par pieteikuma atstāšanu bez virzības, to saskaņo vai atgriež precizēšanai un saskaņošanas gadījumā nodod Departamenta direktoram.</p> <p>8. Pārvērtē pieteikuma, t.sk. papildu informācijas, atbilstību kritērijiem, saskaņojot no Atbildīgā darbinieka saņemto pārbaudes lapu vai atgriež precizēšanai.</p> <p>9. Pārvērtē Atbildīgā darbinieka ievadītos datus <a href="http://www.business.gov.lv">www.business.gov.lv</a>.</p>
<b>Departamenta direktors</b>	10. Ja no Pārvērtētāja ir saņemta vēstule par pieteikuma atstāšanu bez virzības, to saskaņo un nodod Aģentūras direktoram parakstīšanai.
<b>Aģentūras direktors</b>	11. Ja no Departamenta direktora ir saņemta vēstule par pieteikuma atstāšanu bez virzības, to paraksta un nodod AN nosūtīšanai Investoram.
<b>AN</b>	12. Ja no Aģentūras direktora ir saņemta parakstīta vēstule par pieteikuma atstāšanu bez virzības, nosūta to Investoram.
<b>Atbildīgais darbinieks vai Pārvērtētājs</b>	13. Pārbaudes lapā iekļauto atzinumu Komisijai nodod Komisijas sekretariātam.
<i>Komisijas sēdes tiek organizētas Ministru kabineta 2027.gada 17.janvāra noteikumu Nr.30 "Jaunuzņēmumu darbības vērtēšanas komisijas nolikums" noteiktajā kārtībā.</i>	
<b>Atbildīgais darbinieks</b>	14. Pēc Komisijas sēdes sagatavo vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu un nodod to saskaņošanai Pārvērtētājam. Vēstulei pievieno Komisijas sēdes vadītāja parakstītu protokola izrakstu.
<b>Pārvērtētājs</b>	15. Pārvērtē no Atbildīgā darbinieka saņemto vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu, to saskaņo vai atgriež precizēšanai un saskaņošanas gadījumā nodod Departamenta direktoram.
<b>Departamenta direktors</b>	16. Saskaņo vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu un nodod to Aģentūras direktoram elektroniskai parakstīšanai.
<b>Aģentūras direktors</b>	17. Elektroniski paraksta vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu un nodod AN.
<b>AN</b>	18. Nosūta Investoram Aģentūras direktora parakstīto vēstuli informēšanai par Komisijas lēmumu un Komisijas sēdes vadītāja parakstītu protokola izrakstu.
<b>Nodaļas vadītājs vai Programmas vadītājs</b>	<p>19. Ja Investors, kura pieteikumu Komisija apstiprinājusi ar nosacījumu:</p> <p>19.1. iesniedz precizētu pieteikumu, norīko Atbildīgo darbinieku un Pārvērtētāju precizētā pieteikuma izvērtēšanai un nodod dokumentus Atbildīgajam darbiniekam;</p> <p>19.2. neiesniedz precizētu pieteikumu Komisijas norādītajā termiņā, norīko Atbildīgo darbinieku un Pārvērtētāju pieteikuma atkārtotai izvērtēšanai bez papildu informācijas.</p> <p>20. Ja Investors iesniedz papildu informāciju precizētam pieteikumam, nodod to Atbildīgajam darbiniekam.</p>

<p><b>Atbildīgais darbinieks</b></p>	<p>21. Ja attiecībā uz precizētā pieteikuma formu un apliecinājumiem konstatē šīs sadaļas 3.1.–3.3.apakšpunktā minēto neatbilstību, to nevērtē, pārbaudes lapu neaizpilda un sagatavo vēstuli nosūtīšanai Investoram par precizētā pieteikuma atstāšanu bez virzības, kuras saskaņošana un nosūtīšana adresātam tiek nodrošināta atbilstoši šīs sadaļas 7., 10., 11.un 12.punktam.</p> <p><i>Ja Investors novērš vēstulē norādītos trūkumus noteiktajā termiņā, to vērtē kā jaunu precizēto pieteikumu, šajā darbību aprakstā noteiktajā kārtībā.</i></p> <p><i>Ja Investors nenovērš vēstulē norādītos trūkumus noteiktajā termiņā, precizētais pieteikums tiek atzīts par neiesniegtu.</i></p> <p>22. Ja precizētais pieteikums nav atstājams bez virzības atbilstoši šīs sadaļas 21.punktam, izvērtē:</p> <p>22.1. precizētā pieteikuma atbilstību tiem kritērijiem, kuros pirmreizēji saņemts negatīvs vērtējums un atbilstību kritērijiem, kuru vērtējumu var ietekmēt precizētajā pieteikumā veiktās izmaiņas, aizpildot jaunu pārbaudes lapu. <i>Pārbaudes lapā norāda, ka pieteikums tiek vērtēts atkārtoti.</i></p> <p>22.2. šīs darbību apraksta 20.punktā minēto papildu informācija precizētajam pieteikumam, turpinot vērtēt precizēto pieteikumu un aizpildot iesākto pārbaudes lapu. <i>Pārbaudes lapā norāda, kāda papildu informācija ir saņemta.</i></p> <p>23. Ja precizētais pieteikums iesniegts, neizmantojot <a href="http://www.business.gov.lv">www.business.gov.lv</a>, nodrošina nepieciešamo datu ievadi un saskaņo to atbilstību ar Pārvērtētāju.</p> <p>24. Ja saņemts Nodaļas vadītāja vai Programmas vadītāja rīkojums izvērtēt pieteikumu, par kuru Investors nav iesniedzis precizētu pieteikumu, izvērtē tā atbilstību tiem kritērijiem, kuros pirmreizēji saņemts negatīvs vērtējums, aizpildot jaunu pārbaudes lapu. <i>Pārbaudes lapā norāda, ka pieteikums tiek vērtēts atkārtoti.</i></p> <p>25. Pēc pārbaudes lapas aizpildīšanas nodrošina tās saskaņošanu, atzinuma Komisijai nodošanu Komisijas sekretariātam un Investora informēšanu par Komisijas lēmumu, pielāgojot šī darbību apraksta 6.– 18.punktā noteikto kārtību.</p>
--------------------------------------	---

**II SADAĻA. DARBĪBU APRAKSTS INVESTORA IZSLĒGŠANAI NO KVALIFICĒTO RISKA KAPITĀLA INVESTORU SARAKSTA**

Atbildīgais	Darbību apraksts
<p><b>Nodaļas vadītājs vai Programmas vadītājs</b></p>	<p>1. Norīko Atbildīgo darbinieku un Pārvērtētāju atzinuma Komisijai sagatavošanai un, ja attiecināms, nodod Atbildīgajam darbiniekam dokumentāciju, ja ir iestājies kāds no gadījumiem, kad Komisijai būtu jāpieņem lēmums par Investora izslēgšanu no kvalificēto riska kapitāla investoru saraksta:</p> <p>1.1. Investors vairs neatbilst Likuma 5.panta prasībām vai</p>

	<p>1.2. Investors pēc atkārtota Komisijas lūguma nav sniedzis patiesu un skaidru informāciju un dokumentus, kas apliecinātu tā atbilstību Likumā noteiktajiem kritērijiem, <i>vai</i></p> <p>1.3. Investors ir lūdzis to izslēgt no kvalificēto riska kapitāla investora saraksta.</p>
<b>Atbildīgais darbinieks</b>	2. Sagatavo atzinumu Komisijai par Investora izslēgšanu no kvalificēto riska kapitāla investora saraksta un nodod to Pārvērtētājam.
<b>Pārvērtētājs</b>	3. Pārvērtē un saskaņo no Atbildīgā darbinieka saņemto atzinumu Komisijai par Investora izslēgšanu no kvalificēto riska kapitāla investora saraksta, un nodod atpakaļ Atbildīgajam darbiniekam.
<b>Atbildīgais darbinieks</b>	4. Nodod apstiprināto atzinumu Komisijas sekretariātam.
<i>Komisijas sēdes tiek organizētas Ministru kabineta 2027.gada 17.janvāra noteikumu Nr.30 "Jaunuzņēmumu darbības vērtēšanas komisijas nolikums" noteiktajā kārtībā.</i>	
<b>Atbildīgais darbinieks</b>	5. Pēc Komisijas sēdes sagatavo vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu, kurai pievieno Komisijas sēdes vadītāja parakstītu protokola izrakstu, un nodod to saskaņošanai Pārvērtētājam.
<b>Pārvērtētājs</b>	6. Pārvērtē no Atbildīgā darbinieka saņemto vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu, nepieciešamības gadījumā veicot precizējumus, un nodod to saskaņošanai Departamenta direktoram.
<b>Departamenta direktors</b>	7. Saskaņo vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu un nodod to Aģentūras direktoram elektroniskai parakstīšanai.
<b>Aģentūras direktors</b>	8. Elektroniski paraksta vēstuli Investora informēšanai par Komisijas lēmumu un nodod AN.
<b>AN</b>	9. Nosūta Investoram Aģentūras direktora parakstīto vēstuli tā informēšanai par Komisijas lēmumu un Komisijas sēdes vadītāja parakstītu protokola izrakstu.

**III SADAĻA. RISKA KAPITĀLA INVESTORA PIETEIKUMA TĀ IEKĻAUŠANAI KVALIFICĒTO RISKA KAPITĀLA INVESTORU SARAKSTĀ KRITĒRIJI UN TO PIEMĒROŠANAS METODIKA**

Nr.	Kritērijs	Kritērija piemērošanas skaidrojums	Pamatojums
1.	Pieteikums ir sagatavots atbilstoši MK noteikumu Nr.74 6.1.apakšpunktam, t.sk. ir iekļauta 3.pielikumā norādītā informācija.	<p>Pārbauda, vai pieteikums:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ir sagatavots atbilstoši MK noteikumu Nr.74 3.pielikuma formai vai arī kā brīvā formā sagatavotais dokuments, kas ietver visu MK noteikumu Nr.74 3.pielikumā minēto informāciju;</li> <li>2. ir aizpildīts datorrakstā;</li> <li>3. nesatur neatrunātus labojumus. Dokumentā nedrīkst būt dzēsumi, aizkrāsojumi, neatrunāti labojumi, svītrojumi un papildinājumi. Vizuāli pārbauda, vai kļūdainie ieraksti ir pārsvītroti un jebkurš labojums atrunāts;</li> <li>4. Pārbauda, vai pieteikumā ir sniegts apliecinājums, ka: <ol style="list-style-type: none"> <li>4.1. Investors atbilst Likuma 5.panta pirmajā daļā noteiktajām kvalificēta riska kapitāla investora prasībām;</li> <li>4.2. veikto ieguldījumu avots nav saņemtie aizdevumi;</li> <li>4.3. pieteikumā norādītā informācija ir spēkā un atbilst patiesībai.</li> </ol> </li> </ol> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja ir konstatēta neatbilstība kritērijam, ko Investors var novērst iesniedzot papildu informāciju, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu.</p>	<p>MK noteikumu Nr.74 6.1.apakšpunkts un 3.pielikums</p> <p>Likuma 5.panta otrā daļa</p>
2.	Investors atbilst Likuma 5.panta nosacījumiem:	Izvērtē, vai Investors atbilst vienam no zemāk esošajiem apakškritērijiem (t.i. 2.1. vai 2.2., vai 2.3. vai 2.4.apakškritērijam).	Likuma 5.panta pirmā daļa
2.1.	Investors atbilst Likuma 5.panta pirmajai daļai:	Izvērtē, vai Investors atbilst abiem apakškritērijiem (t.i. 2.1.1. un 2.1.2.).	Likuma 5.panta pirmās daļas 1.punkts
2.1.1.	Investors ir reģistrēts kā alternatīvo ieguldījumu fonds vai fonda pārvaldnieks Latvijā	1. Pārbauda, vai pieteikumam ir pievienota dokumenta kopija, kas apstiprina, ka:	Likuma 5.panta pirmās daļas 1.punkts

	<p>atbilstoši Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumam vai citā valstī atbilstoši līdzvērtīgam normatīvajam regulējumam par alternatīvo ieguldījumu fondu reģistrēšanu un licencēšanu;</p>	<p>1.1. Investors ir persona vai lietu kopība, kas reģistrēta kā alternatīvo ieguldījumu fonds vai fonda pārvaldnieks Latvijā atbilstoši "<a href="#">Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumam</a>" vai</p> <p>1.2. Investors ir citā valstī atbilstoši līdzvērtīgam normatīvajam regulējumam par alternatīvo ieguldījumu fondu reģistrēšanu un licencēšanu kā alternatīvo ieguldījumu fonds vai fonda pārvaldnieks reģistrēta persona vai lietu kopums;</p> <p>2. Iesniegtajā dokumenta kopijā iekļauto informāciju pārbauda publiski pieejamās interneta vietnēs.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	<p>MK noteikumu Nr.74. 6.2.apakšpunkts</p>
2.1.2.	<p>Investors tiešā veidā vai, ja Investors ir fonda pārvaldnieks – ar tā pārvaldītā fonda starpniecību, pēdējo triju gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veicis agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumu vismaz trijās kapitālsabiedrībās vismaz 30 000 euro apmērā katrā, Investora līdzdalībai nepārsniedzot 30 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla;</p>	<p>1. Pārbauda, vai pieteikumā ir sniegta informācija par Investora un/vai tā pārvaldīto fondu veiktajiem agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumiem vismaz trijās kapitālsabiedrībās, kas:</p> <p>1.1. visi veikti pēdējo triju gadu laikā pirms pieteikuma iesniegšanas; <i>Par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata dienu, kad komercreģistrā veiktas izmaiņas ieguldījumu saņēmēšanās kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Ja ieguldījums veikts konvertējamā aizdevuma veidā, par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata konvertējamā aizdevuma līguma noslēgšanas dienu.</i></p> <p>1.2. katrs ir vismaz 30 000 euro apmērā,</p> <p>1.3. neparedz Investora līdzdalību lielāku nekā 30% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p>2. <i>Lursoft</i> vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārbauda informāciju par katru pieteikumā norādīto kapitālsabiedrību, kurā veikts ieguldījums:</p>	<p>Likuma 5.panta pirmās daļas 1.punkts Likuma 1.panta 1.punkts.</p>



		<p>2.1. kapitālsabiedrības vecumu – Investora vai tā pārvaldītā fonda ieguldījumam kapitālsabiedrībā jābūt veiktam pirmos piecos darbības gados kopš tās reģistrēšanas Komercreģistrā, lai ieguldījums atbilstu agrīnas stadijas riska kapitāla ieguldījuma definīcijai;</p> <p>2.2. Investora vai tā pārvaldītā fonda ieguldījuma kapitālsabiedrībā apmēru (ja informācija ir pieejama) – vai tas ir veikts vismaz 30 000 <i>euro</i> apmērā;</p> <p>2.3. Investora vai tā pārvaldītā fonda līdzdalības kapitālsabiedrības pamatkapitālā apmērs nepārsniedz 30%.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	
2.2.	Investors atbilst Likuma 5.panta otrajai daļai:	Izvērtē, vai Investors atbilst visiem apakškritērijiem (t.i. 2.2.1., 2.2.2. un 2.2.3.).	Likuma 5.panta pirmās daļas 2.punkts
2.2.1.	Investors ir reģistrēts kā juridiskā persona Latvijā vai ārvalstīs	<p>1. Pārbauda, vai pieteikumā ir sniegta informācija par investora juridisko statusu;</p> <p>2. <i>Lursoft</i> datu bāzē vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārlicinās par pieteikumā norādītās informācijas atbilstību.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasot papildu informāciju.</p>	Likuma 5.panta pirmās daļas 2.punkts
2.2.2.	Investors pēdējo triju gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir īstenojis vismaz trīs	1. Pārbauda, vai pieteikumam ir pievienots apliecinājums par Investora pēdējo triju gadu laikā īstenotiem trīs īstermiņa (t.i. nepārsniedzot 12 mēnešus) akcelerācijas programmu uzsaukumiem.	Likuma 5.panta pirmās daļas 2.punkts

	<p>Īstermiņa akcelerācijas programmu uzsaukumus</p>	<p><i>Akcelerācijas programma ir īstermiņa pasākumu un darbību kopums, kā ietvaros nodrošinātas lietpratēju konsultācijas pircēju, piegādātāju, partneru un investoru piesaistīšanai ar mērķi izstrādāt, izpētīt, novērtēt, apstiprināt un attīstīt produktu vai pakalpojumu, vai biznesa darbības modeli, veicināt ieiešanu tirgū.</i></p> <p>2. Par apliecinājumā norādīto informāciju iespēju robežās pārliecinās publiski pieejamās interneta vietnēs.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	<p>MK noteikumu Nr.74. 6.3.apakšpunkts</p>
2.2.3.	<p>Investors pēdējo triju gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veicis agrīnas stadijas riska kapitāla ieguldījumus vismaz 10 kapitālsabiedrībās vismaz 15 000 euro apmērā katrā, Investora līdzdalībai nepārsniedzot 15 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla;</p>	<p>1. Pārbauda, vai pieteikumā ir sniegta informācija par Investora veiktajiem agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumiem vismaz 10 kapitālsabiedrībās, kas:</p> <p>1.1. visi veikti pēdējo triju gadu laikā pirms pieteikuma iesniegšanas; <i>Par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata dienu, kad komercreģistrā veiktas izmaiņas ieguldījumu saņēmušās kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Ja ieguldījums veikts konvertējamā aizdevuma veidā, par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata konvertējamā aizdevuma līguma noslēgšanas dienu.</i></p> <p>1.2. katrs ir vismaz 15 000 euro apmērā;</p> <p>1.3. neparedz Investora līdzdalību lielāku nekā 15% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p>2. <i>Lursoft</i> vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārbauda informāciju par katru pieteikumā norādīto kapitālsabiedrību, kurā veikts ieguldījums:</p> <p>2.1. kapitālsabiedrības vecumu – Investora ieguldījumam kapitālsabiedrībā jābūt veiktam pirmos piecos darbības gados kopš tās reģistrēšanas Komercreģistrā, lai ieguldījums atbilstu agrīnas stadijas riska kapitāla ieguldījuma definīcijai;</p>	<p>Likuma 5.panta pirmās daļas 2.punkts</p>

		<p>2.2. Investora ieguldījuma kapitālsabiedrībā apmēru (ja informācija ir pieejama) – vai tas ir veikts vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā;</p> <p>2.3. Investora līdzdalības kapitālsabiedrībā apmērs nepārsniedz 15% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	
2.3.	Investors atbilst Likuma 5.panta trešajai daļai:	Izvērtē, vai Investors atbilst visiem apakškritērijiem (t.i. 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. un 2.3.4.).	Likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts
2.3.1.	Investors ir fiziskā persona, kas guvusi komercdarbības pieredzi	<p>1. Pārbauda, vai Investors ir fiziska persona;</p> <p>2. Pārbauda, vai pieteikumam ir pievienots Investora komercdarbības pieredzes apraksts (CV) un tajā iekļautā informācija liecina par Investora komercdarbības pieredzi kā kapitālsabiedrības vadītājam vai valdes loceklim;</p> <p>3. Nepieciešamības gadījumā par Investora komercdarbības pieredzi pārlicinās publiski pieejamās interneta vietnēs.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	Likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts MK noteikumu Nr.74. 6.4.apakšpunkts
2.3.2.	Investors pēdējo piecu gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veicis agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumu vismaz divās ar Investoru Komerclikuma	<p>1. Pārbauda, vai pieteikumā ir sniegta informācija par Investora veiktajiem agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumiem vismaz divās kapitālsabiedrībās:</p> <p>1.1. kas visi veikti pēdējo piecu gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanai; <i>Par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata dienu, kad komercreģistrā veiktas izmaiņas ieguldījumu saņēmušās kapitālsabiedrības pamatkapitālā.</i></p>	Likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts

<p>184.<sup>1</sup> panta izpratnē nesaistītās kapitālsabiedrībās, vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā un vismaz 60 000 <i>euro</i> kopā, Investora līdzdalībai nepārsniedzot 30 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla;</p>	<p><i>Ja ieguldījums veikts konvertējamā aizdevuma veidā, par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata konvertējamā aizdevuma līguma noslēgšanas dienu.</i></p> <p>1.2. kas katrs ir vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā;</p> <p>1.3. kopējais ieguldījumu apjoms kapitālsabiedrībās nav mazāks par 60 000 <i>euro</i>,</p> <p>1.4. kas neparedz Investora līdzdalību lielāku nekā 30% no katras kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p>2. <i>Lursoft</i> vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārbauda informāciju par katru pieteikumā norādīto kapitālsabiedrību, kurā veikts ieguldījums:</p> <p>2.1. kapitālsabiedrības vecumu – Investora ieguldījumam kapitālsabiedrībā jābūt veiktam pirmos piecos darbības gados kopš tās reģistrēšanas Komercreģistrā, lai ieguldījums atbilstu agrīnas stadijas riska kapitāla ieguldījuma definīcijai;</p> <p>2.2. Investora ieguldījuma kapitālsabiedrībā apmēru (ja informācija ir pieejama) – vai tas ir veikts vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā kapitālsabiedrībā;</p> <p>2.3. (ja informācija ir pieejama) kopējais ieguldījumu apjoms visās pieteikumā norādītajās kapitālsabiedrībās nav mazāks par 60 000 <i>euro</i></p> <p>2.4. (ja informācija ir pieejama) Investora līdzdalības apmērs katrā kapitālsabiedrībā nepārsniedz 30% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p>3. <i>Lursoft</i> vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārbauda, vai Investors nav uzskatāms par kapitālsabiedrības saistītu personu Komerclikuma 184.<sup>1</sup> panta izpratnē. <i>Komerclikuma 184.<sup>1</sup> panta izpratnē "ar sabiedrību saistītā persona" saprot:</i></p> <p>3.1. kapitālsabiedrības dalībnieku, kuram ir tieša izšķirošā ietekme kapitālsabiedrībā;</p> <p>3.2. kapitālsabiedrības valdes vai padomes locekli;</p> <p>3.3. kapitālsabiedrības dalībnieka, kuram ir tieša izšķirošā ietekme kapitālsabiedrībā, valdes vai padomes locekli;</p>	
--	---	--

		<p>3.4. personu, kura ir 3.1. un 3.2.apakšpunktā minētās personas radnieks līdz otrajai radniecības pakāpei, laulātais vai svainis līdz pirmajai svainības pakāpei, vai personu, ar kuru tai ir kopīga saimniecība;</p> <p>3.5. juridiskā persona, kurā 3.1., 3.2. vai 3.4.apakšpunktā minētajai personai ir izšķirošā ietekme.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	
2.3.3.	Investora ieguldījumi ir veikti no Investoram piederošiem līdzekļiem un tie nav saņemtie aizņēmumi	<p>Pārbauda, vai:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. pieteikumā iekļauts Investora apliecinājums, ka tā veikto ieguldījumu avots nav saņemtie aizdevumi;</li> <li>2. pieteikumam ir pievienots Investora bankas konta izraksts, kas ļauj gūt pārlicību, ka: <ol style="list-style-type: none"> <li>2.1. pieteikumā norādītie Investora ieguldījumi ir veikti no tā līdzekļiem;</li> <li>2.2. Investora veiktie maksājumi pieteikumā norādītajām kapitālsabiedrībām uzskatāms par riska kapitāla ieguldījumu, t.i. maksājuma mērķī ir norādītā informācija ļauj secināt, ka maksājums ir bijis ieguldījums pamatkapitālā vai tika veikts konvertējumā aizdevuma ietvaros.</li> </ol> </li> </ol> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	Likuma 5.panta trešā daļa un 1.panta 1.punkts MK noteikumu Nr.74 6.4.apakšpunkts
2.3.4.	Investors ir dalībnieks starptautiskā riska kapitāla investoru tīklā;	<p>Pārbauda, vai pieteikumam ir pievienots Investora apliecinājums, ka tas ir dalībnieks starptautiskā riska kapitāla investoru tīklā.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b></p>	MK noteikumu Nr.74 6.4.apakšpunkts

		Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.	
2.4.	Investors atbilst Likuma 5.panta ceturtajai daļai:	Izvērtē, vai Investors atbilst visiem apakškritērijiem (t.i. 2.4.1. un 2.4.2).	Likuma 5.panta pirmās daļas 4.punkts
2.4.1.	Investors ir reģistrēta juridiskā persona, no kuras kapitāla daļām vairāk nekā 50 procenti ir tādu personu turējumā, no kurām katra pēdējo piecu gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veikusi agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumu vismaz divās ar šo personu Komerclikuma 184. <sup>1</sup> panta izpratnē nesaistītās kapitālsabiedrībās, vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā un vismaz 60 000 <i>euro</i> kopā, šo personu līdzdalībai nepārsniedzot 30 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla.	<p>1. Pārbauda:</p> <p>1.1. vai pieteikumā:</p> <p>1.1.1. ir norādīts, ka Investoram ir juridiskas personas statuss;</p> <p>1.1.2. ir sniegta informācija par Investora kapitāldaļu turētājiem, kuri veikuši agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumus;</p> <p>1.2. <i>Lursoft</i> datu bāzē vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā:</p> <p>1.2.1. vai Investoram ir juridiskas personas statuss;</p> <p>1.2.2. vai pieteikumā norādītie Investora kapitāldaļu turētāji, kuri veikuši agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumus, ir personas, kurām kopā Investorā pieder vairāk nekā 50% kapitāldaļu.</p> <p>2. Pārbauda, vai pieteikumā ir sniegta informācija par Investora kapitāldaļu turētāju veiktajiem agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumiem vismaz divās kapitālsabiedrībās katram:</p> <p><i>Investīcijas fiziska persona (t.i. Investora kapitāldaļu turētājs) var būt veikusi arī caur sev pilnībā piederošu juridisku personu.</i></p> <p>2.1. kas visi veikti pēdējo piecu gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanai; <i>Par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata dienu, kad komercreģistrā veiktas izmaiņas ieguldījumu saņēmušās kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Ja ieguldījums veikts konvertējamā aizdevuma veidā, par ieguldījuma veikšanas datumu uzskata konvertējamā aizdevuma līguma noslēgšanas dienu.</i></p> <p>2.2. kas katrs ir vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā;</p>	Likuma 5.panta pirmās daļas 4.punkts

		<p>2.3. kopējais katra Investora kapitāldaļu turētāja ieguldījumu apjoms kapitālsabiedrībās nav mazāks par 60 000 <i>euro</i>;</p> <p>2.4. kas neparedz Investora kapitāldaļu turētāju līdzdalību lielāku nekā 30% no katras kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p>3. <i>Lursoft</i> vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārbauda informāciju par katru pieteikumā norādīto kapitālsabiedrību, kurā veikts ieguldījums:</p> <p>3.1. kapitālsabiedrības vecumu – Investora kapitāldaļu ieguldījumam kapitālsabiedrībā jābūt veiktam pirmos piecos darbības gados kopš tās reģistrēšanas Komercreģistrā, lai ieguldījums atbilstu agrīnas stadijas riska kapitāla ieguldījuma definīcijai;</p> <p>3.2. Investora kapitāldaļu turētāja ieguldījuma kapitālsabiedrībā apmēru (ja informācija ir pieejama) – vai tas ir veikts vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā kapitālsabiedrībā;</p> <p>3.3. (ja informācija ir pieejama) kopējais Investora kapitāldaļu turētāja ieguldījumu apjoms visās pieteikumā norādītajās kapitālsabiedrībās nav mazāks par 60 000 <i>euro</i>;</p> <p>3.4. (ja informācija ir pieejama) Investora kapitāldaļu turētāja līdzdalības apmērs katrā kapitālsabiedrībā nepārsniedz 30% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla.</p> <p>4. <i>Lursoft</i> vai <i>Lursoft</i> Eiropas Biznesa reģistrā, vai citā publiski pieejamā informācijas avotā pārbauda, vai Investora kapitāldaļu turētāji nav uzskatāmi par kapitālsabiedrības saistītu personu Komerclikuma 184.<sup>1</sup> panta izpratnē. <i>Komerclikuma 184.<sup>1</sup> panta izpratnē "ar sabiedrību saistītā persona" saprot:</i></p> <p>4.1. kapitālsabiedrības dalībnieku, kuram ir tieša izšķirošā ietekme kapitālsabiedrībā;</p> <p>4.2. kapitālsabiedrības valdes vai padomes locekli;</p> <p>4.3. kapitālsabiedrības dalībnieka, kuram ir tieša izšķirošā ietekme kapitālsabiedrībā, valdes vai padomes locekli;</p>	
--	--	---	--

		<p>4.4. personu, kura ir 3.1. un 3.2.apakšpunktā minētās personas radnieks līdz otrajai radniecības pakāpei, laulātais vai svainis līdz pirmajai svainības pakāpei, vai personu, ar kuru tai ir kopīga saimniecība;</p> <p>4.5. juridiskā persona, kurā 3.1., 3.2. vai 3.4. minētajai personai ir izšķirošā ietekme.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	
2.4.2.	Investora kapitāldaļu turētāji, kuri veikuši Likuma 5.panta ceturtajai daļai atbilstošus ieguldījumus, ir dalībnieki starptautiskā riska kapitāla investoru tīklā.	<p>Pārbauda, vai pieteikumam ir pievienots Investora kapitāldaļu turētāju, kuri veikuši pieteikumā norādītos ieguldījumus, apliecinājums, ka tie ir dalībnieki starptautiskā riska kapitāla investoru tīklā.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja tiek konstatēts, ka nav iesniegta izvērtēšanai nepieciešamā informācija vai pieteikumā un publiskajā vidē pieejamā informācija ir savstarpēji pretrunīga vai nepilnīga, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu pieprasīt papildu informāciju.</p>	MK noteikumu Nr.74 6.5.apakšpunkts
3.	Investora veiktie ieguldījumi nav atzīti par noziedzīgu iegūtiem līdzekļiem, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē.	<p>Pārbauda, vai pieteikumā ir iekļauts apliecinājums, ka veiktie Investora ieguldījumi nav atzīti par noziedzīgi iegūtiem līdzekļiem Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē.</p> <p><b>Rīcība kritērija neatbilstības gadījumā.</b> Ja ir konstatēta neatbilstība kritērijam, ko Investors var novērst iesniedzot papildu informāciju, pieteikuma vērtēšana tiek turpināta un pieteikums tiek virzīts apstiprināšanai ar nosacījumu.</p>	Likuma 5.panta otrā daļa



#### IV SADALA PĀRBAUDES LAPA PIETEIKUMA ATBILSTĪBAS KRITĒRIJIEM VĒRTĒŠANAI

##### **Pārbaudes lapa riska kapitāla investora pieteikuma atbilstības vērtēšanas kritērijiem izvērtēšanai**

<b>Investora nosaukums</b>	
<b>Investora reģistrācijas numurs</b>	
<b>Pieteikuma numurs</b>	

<input type="checkbox"/>	Pieteikums tiek vērtēts pirmo reizi
<input type="checkbox"/>	Pieteikums tiek vērtēts atkārtoti

**Es, par šī pieteikuma vērtēšanu Atbildīgais  
darbinieks,**

**un es, šī pieteikuma Pārvērtētājs,**

**apliecinu, ka:**

- 1) neesmu piedalījies/-usies pieteikuma sagatavošanā;
- 2) būšu neatkarīgs/-a un neitrāls/-a savā rīcībā un pieņemtajos lēmumos, ievērošu saistošus ārējos normatīvos aktus, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk – Aģentūra) iekšējos normatīvos aktus un valsts amatpersonai saistošās ētikas normas;
- 3) mana neatkarība un objektivitāte nav ietekmēta, un uz šo brīdi nepastāv interešu konflikts likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punkta, Komisijas 2018. gada 18. jūlija Regulas (ES) Nr. 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012, 61.panta izpratnē (turpmāk – Interešu konflikts) attiecībā uz pieteikumu un Investoru;
- 4) es pamatošos tikai uz objektīvi pārbaudītu informāciju, pierādījumiem un faktiem, neietekmēšos no piederības partijām, politiskajām kustībām un organizācijām, norobežošos no personīgajām interesēm un ārējās ietekmes (citu fizisku un juridisku personu, politisku, reliģisku vai sociālo grupu, personu apvienību interesēm);
- 5) būdams/-a Aģentūras pārstāvis/-e, apņemos pildīt savus pienākumus godīgi un rūpīgi un darbošos tikai savu pilnvaru ietvaros, izvairoties no situācijas, kurā pildot savus pienākumus, man būtu jāpieņem lēmums, jāpiedalās lēmuma pieņemšanā vai jāveic citas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt manas, manu radnieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” vai citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem;
- 6) ja vērtēšanas laikā mana neatkarība vai objektivitāte vājināsies vai ir paredzams, ka radīsies Interešu konflikts, nekavējoties par to ziņošu savam tiešajam vadītājam, kā arī atturēšos no tālākas lēmumu pieņemšanas, kas skar iespējamo Interešu konflikta situāciju;
- 7) apņemos neizpaust trešajai personai jebkādu informāciju un dokumentus, izņemot ārējos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kas man kļuvuši pieejami, pildot

savus amata pienākumus, kā arī apņemos lietot minētos dokumentus un informāciju tikai savu amata pienākumu izpildei;

- 8) apņemos nepalīdzēt un neatbalstīt pieteikuma iesniedzēju vai personas, kuras ir ieinteresētas pieteikuma novērtēšanā;
- 9) esmu informēts/-a un piekrītu, ka esmu atbildīgs/-a par nepatiesas informācijas sniegšanu; esmu informēts/-a, ka valsts amatpersonas izdarītos pārkāpumus izskata un pārbauda likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajā kārtībā.

Pieteikums atbilst visiem kritērijiem, kuri uz to attiecas

Pieteikums neatbilst visiem kritērijiem, kuri uz to attiecas

Nr.	Kritērijs	Vērtējums (Atbilst/ Neatbilst/ Neattiecas)	Vērtējuma pamatojums
1.	Pieteikums ir sagatavots atbilstoši MK noteikumu Nr.74 6.1.apakšpunktam.		
2.	Investors atbilst Likuma 5.panta nosacījumiem:		
2.1.	Investors atbilst Likuma 5.panta pirmajai daļai:		
2.1.1.	Investors ir reģistrēts kā alternatīvo ieguldījumu fonds vai fonda pārvaldnieks Latvijā atbilstoši Alternatīvo ieguldījumu fondu un to pārvaldnieku likumam vai citā valstī atbilstoši līdzvērtīgam normatīvajam regulējumam par alternatīvo ieguldījumu fondu reģistrēšanu un licencēšanu;		
2.1.2.	Investors tiešā veidā vai, ja Investors ir fonda pārvaldnieks – ar tā pārvaldītā fonda starpniecību, pēdējo triju gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veicis agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumu vismaz trijās kapitālsabiedrībās vismaz 30 000 euro apmērā katrā, Investora līdzdalībai nepārsniedzot 30 procentus no		

	kapitālsabiedrības pamatkapitāla;		
2.2.	Investors atbilst Likuma 5.panta otrajai daļai:		
2.2.1.	Investors ir reģistrēts kā juridiskā persona Latvijā vai ārvalstīs;		
2.2.2.	Investors pēdējo triju gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir īstenojis vismaz trīs īstermiņa akcelerācijas programmu uzsaukumus;		
2.2.3.	Investors pēdējo triju gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veicis agrīnas stadijas riska kapitāla ieguldījumus vismaz 10 kapitālsabiedrībās vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā, Investora līdzdalībai nepārsniedzot 15 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla;		
2.3.	Investors atbilst Likuma 5.panta trešajai daļai:		
2.3.1.	Investors ir fiziskā persona, kas guvusi komercdarbības pieredzi;		
2.3.2.	Investors pēdējo piecu gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veicis agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumu vismaz divās ar Investoru Komerclikuma 184. <sup>1</sup> panta izpratnē nesaistītās kapitālsabiedrībās, vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā un vismaz 60 000 <i>euro</i> kopā, Investora līdzdalībai nepārsniedzot 30 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla;		
2.3.3.	Investora ieguldījumi ir veikti no Investoram piederošiem līdzekļiem un tie nav saņēmtie aizņēmumi		

2.3.4.	Investors ir dalībnieks starptautiskā riska kapitāla investoru tīklā;		
2.4.	Investors atbilst Likuma 5.panta ceturtajai daļai:		
2.4.1.	Investors ir reģistrēta juridiskā persona, no kuras kapitāla daļām vairāk nekā 50 procenti ir tādu personu turējumā, no kurām katra pēdējo piecu gadu laikā līdz pieteikuma iesniegšanas dienai ir veikusi agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījumu vismaz divās ar šo personu Komerclikuma 184. <sup>1</sup> panta izpratnē nesaistītās kapitālsabiedrībās, vismaz 15 000 <i>euro</i> apmērā katrā un vismaz 60 000 <i>euro</i> kopā, šo personu līdzdalībai nepārsniedzot 30 procentus no kapitālsabiedrības pamatkapitāla;		
2.4.2.	Investora kapitāldaļu turētāji, kuri veikuši Likuma 5.panta ceturtajai daļai atbilstošus ieguldījumus, ir dalībnieki starptautiskā riska kapitāla investoru tīklā;		
3.	Investora veiktie ieguldījumi nav atzīti par noziedzīgu iegūtiem līdzekļiem, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē.		

**Atbildīgais darbinieks:**

\_\_\_\_\_

*vārds, uzvārds*

**Pārvērtētājs:**

\_\_\_\_\_

*vārds, uzvārds*

**ATZINUMS JAUNUZŅĒMUMU DARBĪBAS VĒRTĒŠANAS KOMISIJAI**

